Heda, Historia, p. 188.

N°. 409.

Otto, graaf van Gelre en Zutfen , verklaart dat Milo van Straten met toe-
stemming zijner vrouw Lutmode , zijne ministerialin, aan het klooster Camp
gegeven heeft land, liggende bij de grangia der abdij te Honnepel.

In het jaar 1204.

f In nomine sancte et iudividue Trinitatis. Amen.
Otto, Dei gratia Gelrie atque Sutphanie comes, omnibus Christi

fidelibus.

Constet, tarn presenti quam postventure generationi, quod miles
quidam, nomine Milo de Strale, uxore sua Lutmode, ministeriale
nostra, suisque filiabus necnon et maritis earum consentientibus, agros
quosdam Oampensium fratrum, grangie in Honepole adiacentes , de
quibus iidem fratres vi maldros ordei et unum tritici predicto Miloni
annuatim solvebant, cum usibus inde profuturis ecclesie Dei genitricis
Marie in Campo et fratribus ibidem commorantibus pie et devote con-
tulit, ob remedium sue suorumque parentum animarum.

Quod quia vidimus et coram nobis sollempniter actum est, presenti
pagin a et imaginis nostre impressione roborare dignum duximus, ut
nunquam aliquis de heredibus iam dicti Milonis factum hoc infringere
ant irritare presumat.

Huic donationi, cum fieret, interfuerunt, quorum nomina subscripta
sunt: Christianus sacerdos, Henricus subdiaconus, Ludolfus de Strale,
Gerardus de Kaltbeke, Godefridus advocatus et alii quamplures.

Lacomblet, Urkundenbuch, n, n". 14, S. 9,
naar bet oorspronkelijke.

Volgens eene oude aanteokening der abdij is de gift in bet jaar 1204 geschied.
Binterim und Mooren, Die Erzdiözese Köln, iv, bl. 87, 11". 204, die deze oorkonde

uitgauen, en Van Spaen, die haar naar het oorspronkelijke afsebreef, Portefeuille
n<>. 215 zijner archieven, bij den Hoogen Raad van Adel te 's Gravenbage, geven

27
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N°. 410.

Otto , graaf van Gelre , draagt aaa den bisschop van Luik op en ontvangt
van hem weder in leen al zijn allodiura tusschen Roermond en Maastricht, te
Dirte, Glene en Wer.

In het jaar 1204.
In nomine sancte et inclividue Trinitatis.

Ego Otto, comes de Guelre, Omnibus in perpetuum.
Universitati vestre notum fieri volumus, quod nos Universum allo-

dium, tarn in hominibus quam pratis, quam sylvis, quam aquis, quam
terris cultis et incultis, que possidebamus a Traiecto usque ßuremonde,
Dirte, Glene, Wer et quidquid eis adiacet, ecclesie Leodiensi, vide-
licet sancte Marie sanctique Lamberti, et episcopo Leodiensi Hugoni
suisque suecessoribus, pro salute anime nostre et predecessorum nos-
trorum, sub testimonio et per manus liberorum hominum, cum ramo et
cespite super altare reportantes, in elemosinam contulimus et ab eodem
episcopo Leodiensi prefatum allodiuni in feodum recepimus et hoin-
magium et fidelitatem ei fecimus, quod etiam uniyersi heredes nostri,
sive filius sive filia, successive in posterum prefato modo ab episcopo
Leodiensi, sese fidelitate et bomagio ei astriugentes, sunt recepturi.
Et nos et bomines nostri ecclesie Leodiensi et episcopo iuravimus, quod
eos, intuitione iuris sui, toto posse nostro, fideliter iuvabimus et modis
omnibus semper assistemus.

Similiter dominus episcopus Leodiensis et ecclesia, videlicet dominus
Ionannes prepositus, dominus Henricus de lacia, dominus Radulphus,
dominus Henricus, arcbidiaconi, Henricus cantor, Lambertus sancti
Petri, Radulpbus sancti Pauli, Henricus Fossensis , prepositi, cum
hominibus suis duce de Lemborch, de Namur et de Lois, comitibus,
et Wilbelmo, Hanonie tunc temporis procuratore, et cum aliis homi¬
nibus suis liberis: Theoderico de Walecuer, Clarenbaldo de Alta ßipa,
Änselmo de Falemange et cum aliis multis hominibus de familia ecclesie
Leodiensis, nos assecuraverunt et nobis iuraveruut, quod nos in iure
nostro invabunt et nobis semper assistent.

Actum anno incarnati Verbi mcc quarto.
Naar het oorspronkelijke in de archieven van

het kapittel van S. Lambert, te Luik.
Van de 6 zegels arm rood en geel zijden koorden is dat van den graaf van Ilene-

gouwen nog gedeeltelijk over.
Abel, König Philipps der Hohenslaufe, S. -151, brengt deze opdraicht verkeerd in

verband met de verwikkelingen in het jaar 1202 tusschen graaf Otto en den hertog
van Brabant, als zou de eerste daardoor steun fegen den anderen gezoeht. hebben
bij den bisschop van Luik.
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No. 411.

Otto, graaf van Gelre , getuige in de oorkonde, waarbij koning Philips aan
den aartsbisschop van Keulen bevestigt het hertogdom Westphalen en Engern.

12 Januari JU3-fr4". ■Iz.üS' of, 413
C. In nomine sancte et individue Trinitatis.
Philippus secundus divina favente dementia Romanorum rex et

augustus.
Regie maiestatis nostre sublimitas devota fidelium suorum servicia

consuevit animo diligenti respicere, etc.
Huius rei testes sunt: Dietlielmus Constantiensis episcopus, Conradus

Spirensis episcopus, Heinricus Wirceburgensis electus, Heinricus
Argentinensis electus, Gerliardus prepositus Xanctensis, Tbiedericus
Werdensis prepositus, Ludewicus dux Bawarie, Heinricus dux Lovanie,
Bernardus dux Saxonie, Simon dux Lotharingie, Heinricus palatinus
comes Reni, Otto comes Gelrensis, Willelmus comes Iuliacensis, Lo-
tkarms comes de Hostaden, Geveliardus burcgravius de Magdeburc,
Heinricus marscalcus de Kallendin et alii quamplures.

Ego Conradus Ratisponensis electus, regalis aule cancellarius, recognovi.
Acta sunt hec anno Dominice incarnationis mcciiii, indictione vm,

regnante domino Philippo secundo Romanoruin rege gloriosissimo,
anno regni eius sexto.

Datum per manus Sifridi, regalis aule prothonotarii, in civitate
Aquisgrani ir idus Ianuarii.

Lacomblet, Urkundenbuch, n, n°. 11 , S. 7,
naar het oorspronkelijke.

Op denzelfden dag gaf koning Philips het allodium Saalveld aan den aartsbisschop
terug, waarbij graaf Otto ook getuige was. Bondam, Chartei'boek, n 0. 95, hl. -197.

No. 412.

Koning Philips beleent Hendrik, hertog van Brabant, raet onderscheidene
goederen, belooft hem schadevergoedingvoor het terugbrengen van Nijraegen
onder de rijksgoederen en bevestigt de. tölyrijheden van 's Hertogenbosch en Tiel.
Ollo, graaf van Gelre, is onder de getuigen.

12 November 1204.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Pbilippus secundus, divina favente dementia Romanorum rex et

semper augustus.
Regalis excellentie provida circumspectio nobilium pariter et mag-

norum principmn devotionem et preclara consuevit pensare obsequia,
27*
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et circa eoruin augmentum et honoris promotionem cum omni affectu
curam et operam aclhibere diligentem.

Quapropter ad universorum imperii fideliura, presentis etatis et
posteritatis, successive notitiatn deduximus prefereudum, quod accedens
ad presentiam nostram sub frequentia principum apud Confluentiam
dilectus consanguineus et princeps noster Henricus, illustris dux
Lotharingie et Brabantie, hoininium nobis fecit et de manu nostro
recepit feudum, quod ab imperio tenere debet. Nosque, ut ipse pro
exaltatione nostra operosa voluntate desudet et ubique locorum im¬
periale commodum procuret. concedimus sibi et legitimis heredibus
suis, in rectum feudum abbatiam Nivellensem cum omni honore et
eo iure, etc.

Noviomagum quoque, quod ad nostrum et imperii domanium reduxi-
mus, ipsi duci in aliis reeoinpensabinius bonis.

Item concessimus ei, etc.
Hominibus quoque civitatum dncis, videlicet Orten, qne nunc Silva

dicitur, et Tieli per totum imperium in exactione thelonei eandem
habebunt iustitiam et libertatem, quam habuerunt temporibus patris
et fratris nostri, et proinde homines nostri in terra ducis ab onere
exactionis liberi erunt.

Insuper regia auctoritate nostra statuimus et memorato duci conce¬
dimus ut filie sue, si masculutn heredem non habuerit, in feudis suis
libere ei tanquam masculi succedant. Demum regia benignitate, etc.

Ut autem hec omnia rata semper permaneant et inconvulsa perse-
verent, hanc paginam, exinde conscriptam, sigilli nostri charactere
iussimus communiri.

Huius rei testes sunt: Adolphus Coloniensis archiepiscopus, Diet-
halmus Constantiensis episcopus , Conrardus Spirensis episcopus, co-
mes Wilhelmus Iuliacensis, comes Arnoldus de Altenach, comes
Otto de Gelre, comes Sibertus de Werda, comes Henricus de Gemino
Ponte (Zweybrugge), comes Ernestus de Vellecki, Otto de Buren,
Oono de Muilinburc, Henricus dapifer de Walpure , Henricus de
Smalinecki, Wernerus et Philippus fratres de Bonlandia, Conrardus
puer de Bopardia, Reinhardus de Littra et alii quamplures.